

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ
Sídlo: **Obec Nacina Ves**
Nacina Ves 229, 072 21 Nacina Ves
Zastúpený: Anton Šandor, starosta obce
IČO: 00325511
DIČ: 2020739061
Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón: 056/6498224
Email: nacinaves@nacinaves.sk
Osoba oprávnená konať vo veciach
technických
(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:
Obchodné meno StaMi-a s.r.o.
Sídlo Kapušianska 110, 071 01 Michalovce
Zastúpený: Michal Stanko
IČO: 46181644
DIČ: 2023267686
IČ DPH: SK2023267686
Bankové spojenie: VÚB banka, a.s.
IBAN: SK81 0200 0000 0028 8888 9058
Reg. č. z Obchodného registra ORSR v.č. 27716/V
Telefón, e-mail: 0918 512 898, michal.stanko7@gmail.com
Osoba oprávnená konať vo veciach
technických
(ďalej len "zhotoviteľ")

uzatvárajú podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného objednávateľom podľa zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení túto Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) za nasledovných podmienok.

Článok II.

Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo s názvom: **Nacina Ves - modernizácia autobusových zastávok**(ďalej len „dielo“) v rozsahu a spôsobom dohodnutom v tejto Zmluve v rámci projektu s názvom: **Nacina Ves – Modernizácia autobusových zastávok - Vybúchanec. – Operačný program IROP – č. výzvy IROP-CLLD-P807-512-005**
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa projektovej dokumentácie stavby:
 - 2.2.1. „**Nacina Ves časť Vybúchanec - Modernizácia autobusovej zastávky p. č. KNC 1198/1, 1311 (KNE 3349/1)**“

2.2.2. „Nacina Ves časť Vybúchanec - Modernizácia autobusovej zastávky p. č. KNC 1311 (KNE 3349/1)“

vypracovanej spoločnosťou:

H2M Ateliér s.r.o., Lesné 6, 071 01 Michalovce, Ing.arch. Martin Hakoš, 05/2023

a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a zhotovené dielo riadne a včas odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite a v ponúknuťej cene.

- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady a v dojednanom čase. Pokiaľ zhotoviteľ poverí vykonaním diela inú osobu, má zodpovednosť akoby dielo vykonal sám.
- 2.4. Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že sa pred podpisom Zmluvy riadne oboznámil s Projektovou dokumentáciou a Výkazom výmer.
- 2.5. Zhotoviteľ má záujem, za podmienok špecifikovaných v Zmluve, zhotoviť pre Objednávateľa Dielo. Zhotoviteľ pred podpisom Zmluvy zvážil a odborne posúdil všetky riziká spojené s realizáciou predmetu Zmluvy, obhliadol si miesto, kde má byť dielo vykonané, zbral do úvahy rozsah potrebných materiálov, prác a služieb potrebných na dokončenie Diela (materiály, transport, energie, náklady na zariadenia a stroje, údržba prístupových ciest, náklady na odstránenie odpadov, náklady na zamestnancov a špecialistov ako aj ostatné náklady súvisiace s realizáciou Diela, a iné).

Článok III.

Miesto plnenia

- 3.1. Miestom zhotovenia (vykonania) diela **je katastrálne územie obce Nacina Ves, par. KN C č. 1311, par.KN C č. 1198/1, /KNE 3349/1/(v rozsahu podľa projektovej dokumentácie)**

Článok IV.

Cena diela

- 4.1. Cena diela v celom rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena diela je maximálna a záväzná a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve a v súlade s touto zmluvou.
- 4.2. Cena celkom:

Cena celkom bez DPH:	25 980,23,- EUR
Cena DPH (20 %):	5 196,05,- EUR
Cena celkom s DPH:	31 176,28,- EUR

- 4.3. Cena diela je stanovená na základe projektovej dokumentácie. Projekt obsahuje okrem výkresovej a textovej časti aj výkaz výmer na ocenenie stavby. Ponukový rozpočet, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto Zmluvy predložil zhotoviteľ na základe podrobného oboznámenia sa s projektom. Cena diela podľa tohto článku zahŕňa všetky nevyhnutné práce a dodávky, odborné posudky, vyjadrenia, služby ako aj ďalšie súvisiace práce potrebné pri realizácii diela alebo pri prevzatí a odovzdaní diela do užívania, respektíve pri kolaudácii vrátane odvozu, likvidácie a recyklácie odpadu vzniknutého pri realizácii diela.
- 4.4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že Zhotoviteľom predložená cenová kalkulácia – cena Diela je úplná, maximálna a záväzná a bola vypracovaná podľa projektovej dokumentácie a to aj v prípade vzniku potreby takých činností, ktoré sú potrebné pre technické riešenie a uskutočnenie Diela ako celku. Zhotoviteľ v tejto súvislosti vyhlasuje, že ním ponúknutá cena Diela bola tvorená tak, že zohľadnila všetky pravidlá pre tvorbu ceny podľa rozpočtu, ktorý je úplný a záväzný. V prípade sporu sa má za to, že Zhotoviteľ získal všetky informácie a v ponúknuťej cene Diela ich zohľadnil. Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať zvýšenia ceny najmä/nie výlučne z dôvodu, že mu neboli známe alebo poskytnuté všetky potrebné informácie a podklady a súhlasí s prevzatím úplnej zodpovednosti za riadne a včasné dokončenie Diela za ním ponúknutú cenu Diela
- 4.5. Navyiac práce a dodávky (na základe zistenia závažných nepredvídateľných okolností t.j. ide o práce, ktoré nie sú obsiahnuté v projektovej dokumentácii a/alebo vo výkaze výmer) sa Zhotoviteľ zaväzuje pre Objednávateľa vykonať na základe písomného dodatku k tejto Zmluve podpísanom oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktorého predmetom bude hlavne cena, druh, rozsah a termíny

plnenia navyac prác a odpočet nerealizovaných prác a dodávok. Zhotoviteľ nie je oprávnený vystaviť faktúru iba na základe objednávky, resp. odsúhlasenia navyac prác stavebným dozorom Objednávateľa. Pre vznik nároku Zhotoviteľa na vystavenie faktúry je potrebné uzavrieť písomný dodatok k tejto Zmluve.

- 4.6. Pre oceňovanie prác navyac ako i odpočty nerealizovaných prác a dodávok sú záväzné jednotkové ceny uvedené v cenovej špecifikácii prác a dodávok zhotoviteľa (Príloha č.1). V prípade navyac prác a dodávok, pri ktorých nie je možné stanoviť cenu na základe jednotkových cien podľa špecifikácie (Príloha č.1) bude cena týchto prác určená dohodou Zmluvných strán. Zmluvné strany sa dohodli, že v takom prípade sa zistené a identifikované navyac práce, ktoré sa nenachádzajú vo výkresovej dokumentácii a/alebo vo výkaze výmer ocenia dotknutým rozpočtovým stavebným softvérom použitým Zhotoviteľom a ekonomickým postupom aplikovaným Zhotoviteľom pri vyplnení Výkazu výmer podľa tejto Zmluvy.
- 4.7. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak sa niektoré práce podľa Výkaz výmeru nevykonajú alebo vykonajú v menšom rozsahu, Zhotoviteľ tieto nevykonané práce nebude Objednávateľovi fakturovať. Zhotoviteľ bude akceptovať zníženie ceny aj v prípade ak sa časť Diela na podnet Objednávateľa nebude realizovať.
- 4.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať stavebné Dielo bez väd, nedorobkov, vyhotovené riadne v požadovanej kvalite a na požadovanej úrovni v ponúknutej cene a v súlade s projektovou dokumentáciou.

Článok V.

Čas plnenia

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa čl. II. tejto Zmluvy zhotoviť a odovzdať objednávatelovi v lehote zhotovenia **najneskôr do 15.11.2023**.
- 5.2. Objednávateľ písomne vyzve Zhotoviteľ na plnenie predmetu zmluvy.
- 5.3. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy, následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota predlžuje len o dobu, počas ktorej budú práce zo strany objednávateľa prerušené, čím nie je dotknutá lehota zhotovenia podľa ods. 5.1. Takéto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán najneskôr v deň, kedy predmetná okolnosť nastala.
- 5.4. Zhotoviteľ je povinný do 3 dní písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu diela. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.

Článok VI.

Zoznam zodpovedných osôb

- 6.1. Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác pri realizácii predmetu tejto Zmluvy o dielo:
Za objednávateľa: starosta obce Anton Šandor
Za zhotoviteľa: stavbyvedúci Ing. Štefan Varga

Článok VII.

Podmienky uskutočnenia prác

Spolupôsobenie objednávateľa, zodpovednosť za škodu, stavenisko, zabezpečenie ochrany staveniska a poistenie stavby, požiarne predpisy a predpisy BOZP

- 7.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko s vymedzenými hranicami na základe písomnej výzvy objednávateľa. **Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko do 3 kalendárnych dní odo dňa doručenia výzvy** na prevzatie staveniska. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán. **V prípade, ak by odovzdanie staveniska pripadlo na obdobie, ktoré neumožňuje dodržať stanovené technologické postupy pri realizácii predmetu zmluvy, bude termín odovzdania staveniska vzájomne dohodnutý medzi oprávnenými zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa.**
- 7.2. Zhotoviteľ najneskôr ku dňu odovzdania staveniska preukáže objednávatelovi, že má uzatvorenú zmluvu o poistení **zodpovednosti za škody na majetku a zdraví tretím osobám v súvislosti s jeho činnosťou a prevádzkou** (po celú dobu realizácie diela. Požadované zmluvné poistné krytie musí byť minimálne vo výške cenového návrhu zhotoviteľa (bez DPH), ktorý ponúkol v procese verejného obstarávania. Poistenie musí byť platné počas celej doby realizácie diela.
- 7.3. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
 - Projektovú dokumentáciu stavby v 1 vyhotovení,

- stavebné povolenie resp. ohlásenie stavebných úprav a dokladovú časť,
- 7.4. Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtienia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľov počas ich pracovným postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.
- 7.5. Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia resp. recyklácia odpadu, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska, ako aj zabezpečenie prípadnej zmeny v dopravnom značení, ak to bude potrebné s ohľadom na bod 7.7., je zahrnuté v cene diela.
- 7.6. Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov.
- 7.7. Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 7.8. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Ďalej je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela. Súčasne so stavebným denníkom vyhotoví zhotoviteľ fotodokumentáciu celého priebehu diela.
- 7.9. Zhotoviteľ poveruje stavbyvedúceho vedením stavebného denníka.
- 7.10. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť vždy prístupný zástupcom objednávateľa, projektanta, stavebnému dozoru a dotknutých orgánov štátnej správy.
- 7.11. Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti, brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, stavebný dozor, spracovateľ projektovej dokumentácie alebo príslušné orgány štátnej správy.
- 7.12. Pokiaľ stavbyvedúci nesúhlasí so zápisom, ktorý vykoná objednávateľ alebo ním poverený zástupca, prípadne spracovateľ projektu, musí k tomuto zápisu zaujať svoje stanovisko.
- 7.13. Poverený zástupca objednávateľa je povinný podpisovať, ako aj v prípade potreby sa písomne vyjadrovať k zápisom v stavebnom denníku vykonaným zhotoviteľom.
- 7.14. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu častí diela, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté, a to písomne v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, ak sa objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela, avšak až potom ako vykoná podrobnú fotodokumentáciu takýchto častí diela, ktorú zašle bez zbytočného odkladu objednávateľovi. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly. Fotodokumentáciu postupu prác zakrývaných konštrukcií je zhotoviteľ povinný vyhotoviť aj v prípade účasti objednávateľa na kontrole.
- 7.15. Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s projektom stavby s STN. Ak sa objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti. Zhotoviteľ je povinný v spolupráci s objednávateľom viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach.
- 7.16. Všetky zmeny je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Zmeny materiálov nesmú mať vplyv na kvalitu diela. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a stavebným dozorom objednávateľa nemajú charakter zmeny zmluvy.
- 7.17. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa

BOZP.

- 7.18. Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovacia povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.
- 7.19. Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami.
- 7.20. Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita stavby, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní stavby.
- 7.21. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady. Zhotoviteľ je povinný udržiavať vstupné a príjazdové komunikácie v takom stave a čistote, aby nespôsobil sebe, svojim pracovníkom, objednávateľovi a tretím fyzickým a právnickým osobám akúkoľvek škodu na zdraví a majetku. V prípade, že takúto škodu spôsobí, zaväzuje sa ju v plnom rozsahu uhradiť.
- 7.22. Zhotoviteľ zabezpečí likvidáciu, resp. zhodnocovanie odpadov recykláciou prevádzkou zariadenia na zhodnocovanie odpadov podľa zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a jeho prílohy č. 1 pre činnosť R5 – Recyklácia alebo spätné získavanie iných anorganických materiálov.
- 7.23. Objednávateľ počas realizácie diela má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
- 7.24. Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškani.
- 7.25. Nebezpečenstvo škody na dielo, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 7.26. Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrol na stavbe, ktoré bude v priebehu realizácie diela zvolávať objednávateľ podľa potreby.
- 7.27. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní diela a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v priestoroch staveniska alebo v jeho blízkosti, náklady spojené s odstránením tejto škody znáša zhotoviteľ.
- 7.28. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonávať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, jeho riadnym dokončením. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou ako aj odstránenie všetkých prípadných väd a nedostatkov.
- 7.29. Zhotoviteľ 7 pracovných dní pred plánovaným odovzdaním predmetu zmluvy písomne vyzve objednávateľa k prevzatíu diela. Najneskôr 3 pracovné dni pred začatím preberacieho konania budú zo strany zhotoviteľa pripravené k nahliadnutiu všetky doklady potrebné k tomuto konaniu.
- 7.30. Pre odovzdanie predmetu zmluvy platí:
 - zmluvné strany vyhotovia protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný osobami oprávnenými konať vo veciach technických a stavebným dozorom. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného diela, súpis zistených drobných väd a nedorobkov (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady,
 - ak objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí diela, spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie,
 - drobné odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nemenia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu prác, nie sú vadami, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom projektanta a objednávateľa v stavebnom denníku. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii skutočného vyhotovenia.
- 7.31. Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi v 2 vyhotoveniach:
 - projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v dvoch tlačенých vyhotoveniach a v elektronickej forme,

- zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác vrátane fotodokumentácie priebehu týchto prác,
 - zápisnice o individuálnom a komplexnom vyskúšaní zmontovaných zariadení,
 - doklady o vykonaných funkčných skúškach,
 - Certifikáty, vyhlásenia o zhode, atesty od použitých materiálov.
- 7.32. Na odovzdávacom - preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v predmete zmluvy, prevedie sa fyzická kontrola vykonaného diela, jeho súčasti a príslušenstva, overia sa revízne správy, atesty.
- 7.33. Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní diela usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál na stavenisku tak, aby dielo mohlo byť riadne užívané, pričom stavenisko je povinný vypratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

Článok VIII.

Subdodávatelia

- 8.1. Každý subdodávateľ musí byť oprávnený vykonávať navrhnuté plnenie. Uvedenú skutočnosť subdodávateľ preukazuje platným výpisom z obchodného / živnostenského / obdobného registra a v prípade viazanej činnosti aj príslušným povolením na výkon viazanej činnosti.
- 8.2. Zhotoviteľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania zmluvy vymeniť ktoréhokoľvek subdodávateľa, a to za predpokladu, že nový subdodávateľ spĺňa a preukáže požiadavky v zmysle bodov 8.1 tejto zmluvy.
- 8.3. V prípade subdodávateľa, ktorým sa nahrádza osoba, ktorej kapacity sa využívali na splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je uzatvorenie tejto Zmluvy, Zhotoviteľ preukáže splnenie danej podmienky účasti, ktorú preukázal kapacitami inej osoby, navrhovaným subdodávateľom v rovnakom rozsahu a rovnakým spôsobom ako Zhotoviteľ.
- 8.4. Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o každom subdodávateľovi počas plnenia diela a to bezodkladne, najneskôr v deň nasledujúcom po dni, kedy k zmene došlo.
- 8.5. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy, pričom zmenou sa rozumie výmena pôvodne navrhnutého subdodávateľa alebo vstup ďalšieho nového subdodávateľa, je povinný Zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: %-ný podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, navrhovaných nových subdodávateľov, oprávnené osoby za subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, tel. č., e-mail), identifikácia a hodnoty plnenia.
- 8.6. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny podľa tohto článku, má Objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy.
- 8.7. Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť subdodávateľa, ktorý je s ním v obchodnom, súdnom alebo inom spore.
- 8.8. **Zoznam známych subdodávateľov tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy** a jeho doplnenie a zmena subdodávateľov podľa tohto bodu nie je podstatná zmena zmluvných podmienok a nie je potrebné pre ňu uzatvárať samostatný dodatok k zmluve.

Článok IX.

Platobné podmienky

- 9.1. Objednávateľ neposkytuje finančné preddavky ani zálohy na predmet zmluvy.
- 9.2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných druhov a množstiev prác zhotoviteľa, odsúhlasený a podpísaný stavebným dozorcom objednávateľa. Súpis vykonaných prác je súčasťou faktúry, musí byť zostavený prehľadne, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom (výkaz/výmer) v rozsahu podľa prílohy č. 1 podľa tejto zmluvy.
- 9.3. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať skutočne vykonané práce a dodávky po odsúhlasení súpisu vykonaných prác objednávateľom po odovzdaní diela. Zhotoviteľ doručí faktúru Objednávateľovi do siedmich (7) kalendárnych dní odo dňa podpisu Preberacieho protokolu Objednávateľom. Súčasťou faktúry bude aj súpis vykonaných prác na Diele podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy. Podmienkou zaplataenia faktúry je aj splnenie všetkých povinností Zhotoviteľa vo veci predloženia predpisanej a dohodnutej dokladovej časti Diela. **Splatnosť vystavenej faktúry je 60 kalendárnych dní odo dňa doručenia objednávateľovi.**
- 9.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že v prípade, ak stavebný dozorník zistí rozpor medzi vykonanými prácami

a Súpisom vykonaných prác, odsúhlasí predložený Súpis vykonaných prác do desiatich dní odo dňa jeho predloženia zhotoviteľom; spravidla tak, že Súpis vykonaných prác potvrdí stavebný dozor svojim podpisom a pečaťou; ak objednávateľ do desiatich dní odo dňa predloženia Súpisu vykonaných prác neoznámí zhotoviteľovi pripomienky, má sa za to, že s predloženým Súpisom vykonaných prác súhlasí. Ak by objednávateľ mal k predloženému Súpisu vykonaných prác pripomienky, budú odstránené vzájomnou dohodou objednávateľa a zhotoviteľa.

- 9.5. Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR a jej prílohu tvorí Súpis vykonaných fakturovaných prác. Faktúry vrátane potvrdeného súpisu vykonaných prác budú doručené objednávateľovi v 4 (štyroch) originálnych vyhotoveniach. Za potvrdený súpis stavebných prác sa považuje taký súpis, ktorého každá strana je potvrdená pečaťou a podpisom každej zúčastnenej strany. V prípade, že daňový doklad nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ho na doplnenie a prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť doručením dokladu objednávateľovi.
- 9.6. Objávateľ požaduje, aby vystavená faktúra zhotoviteľom obsahovala minimálne nasledujúce náležitosti, a to:
- označenie „faktúra“ a jej poradové číslo,
 - identifikačné údaje zhotoviteľa a objednávateľa (obchodné meno, adresa sídla, IČO, DIČ, IČ DPH, registrácia),
 - číslo Zmluvy, vrátane prípadného dodatku k Zmluve,
 - názov projektu, kód projektu,
 - dátum vyhotovenia faktúry, dátum splatnosti faktúry a dátum zdaniteľného plnenia,
 - fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu v Eur,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu IBAN, na ktorý sa má platiť,
 - pečať a podpis oprávnenej osoby,
 - text fakturácie s uvedením min. názvu stavebného diela a
- 9.7. Platby za vykonané práce nemajú vplyv na záruky poskytované zhotoviteľom a neplatia ako doklad o prevzatí prác a dodávok.

Článok X.

Zodpovednosť za vady a záruky

- 10.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá chyby, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 10.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 10.3. Záručná doba na stavebné práce je 5 rokov odo dňa prevzatia diela objednávateľom, na stroje a zariadenia platí záruka daná výrobcom. Presný termín ukončenia záručnej doby zmluvnej strany zapíšu do protokolu z odovzdania a prevzatia diela.
- 10.4. Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou, okrem prípadov ak bude preukázané že k poškodeniu došlo, alebo k nemu došlo vo väčšom rozsahu, v dôsledku nekvalitne vykonaného diela.
- 10.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela reklamovaných objednávateľom do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie, ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o inom termíne.
- 10.6. Objávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné vady odstraňovať.
- 10.7. V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť odstrániť vady riadne a včas, je Objávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vady treťou osobou na náklady zhotoviteľa.

Článok XI.

Zmluvné pokuty a sankcie

- 11.1. V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne dohodnutom v tejto Zmluve, zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
- 11.2. V prípade, že je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania v zmysle § 369 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov vo výške 0,05% za každý deň omeškania.

- 11.3. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nemá oprávnenie plniť predmet zákazky alebo nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora (ak sa na neho predmetné ustanovenie vzťahuje) je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny diela za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.
- 11.4. V prípade neodstránenia väd a/alebo nedorobkov Diela vyplývajúcich z protokolu, ktorý bude zmluvnými stranami spísaný pri odovzdaní Diela Objednávateľovi, vzniká Objednávateľovi nárok voči Zhotoviteľovi na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z Ceny diela bez DPH za každý aj začatý deň omeškania, a to až do dňa úplného odstránenia všetkých väd a nedorobkov. Zmluvná pokuta je splatná na základe výzvy Objednávateľa na úhradu zmluvnej pokuty a to v lehote 15 kalendárnych dní odo dňa doručenia predmetnej výzvy Objednávateľa Zhotoviteľovi. Zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany Zhotoviteľa nemá vplyv na prípadné nároky Objednávateľa na náhradu škody prevyšujúce zmluvnú pokutu.
- 11.5. V prípade že Zhotoviteľ z dôvodu na svojej strane nevybuduje časť stavby, zmluvná pokuta je stanovená v hodnote nedodanej časti stavby.
- 11.6. Ak Zhotoviteľ nevykoná riadne a včas Dielo v súlade so Zmluvou, alebo ak preruší práce na vykonávaní Diela bez toho, aby mu dal na to Objednávateľ pokyn alebo aby dané bolo spôsobené okolnosťami, ktoré nie sú na strane Zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný objednávateľovi uhradiť všetky náklady a škody, ktoré mu tak preukázateľne vznikli a to v plnej výške.
- 11.7. Zaplatením zmluvnej pokuty/zmluvných pokút v zmysle Zmluvy sa Zhotoviteľ nezbavuje povinnosti Dielo vykonať.
- 11.8. Právo na náhradu škody nie je vznikom alebo uplatnením nároku na zmluvnú pokuty podľa tohto článku dotknuté.

Článok XII.

Odstúpenie od zmluvy

- 12.1. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje Zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 12.2. Odstúpenie od zmluvy môže byť obmedzené na určitú časť zmluvných prác a dodávok.
- 12.3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy úplne alebo čiastočne ak napriek prepracovaniu alebo nápravným opatreniam zhotoviteľa sú práce alebo ich časti vadné v takom rozsahu, že ďalšie plnenie Zmluvy nie je pre objednávateľa prijateľné.
- 12.4. Zhotoviteľ je povinný dbať na dodržiavanie pracovnej disciplíny, opatrení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov (osobitne zákazu požívania alkoholu a omamných látok) a dodržiavať všetky zmluvné podmienky. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľa závažne porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia a požiarnej ochrany, podmienky nakladania s odpadmi, respektíve iné písomne dohodnuté podmienky, môže objednávateľ odstúpiť od zmluvy.
- 12.5. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane doručené písomne.
- 12.6. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia Zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú najmä tieto skutočnosti:
- ak zhotoviteľ najneskôr v deň prevzatia staveniska nepreukáže objednávateľovi, že má uzatvorené poisťné zmluvy podľa bodu 7.2 tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami Zmluvy zastavil realizáciu diela alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami v tejto Zmluve, ak sa vyskytnú vady v plnení, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej objednávateľom.
 - porušenie ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nespĺňa požiadavky uvedené v bode tejto zmluvy.
- 12.7. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom v prípade aj v prípade, ak ešte nedošlo k plneniu zo Zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom na základe tejto zmluvy a to bez práva Zhotoviteľa na uplatnenie akýchkoľvek sankcií v prípade, ak výsledky kontroly Poskytovateľa príspevku neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania stavebných prác.

- 12.8. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy aj v prípadoch uvedených v ust. § 19 zákona 343/2015 Z.z. v znení neskorších predpisov.

Článok XIII.

Náhrada škody, právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc

- 13.1. V prípade, že jedna zo zmluvných strán neoprávnené preruší alebo zastaví prácu, prípadne príde k prerušeniu alebo zastaveniu prác z jej viny, zaväzuje sa druhej strane zaplatiť všetky preukázané náklady, ktoré jej v súvislosti s prerušením alebo zastavením vznikli. Vecný rozsah rozpracovanosti nákladov ako aj finančné ohodnotenie bude odsúhlasené komisionálne štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.
- 13.2. Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody, vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka. Jej výška bude vzájomne prerokovaná.
- 13.3. V prípade výskytu vyššej moci (živelné pohromy, zemetrasenie, vojna) nie je neplnenie predmetu zmluvy sankcionované a po dobu trvania vyššej moci neplynie doba výstavby.
- 13.4. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť pohľadávky zo Zmluvy v zmysle § 524 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky Zhotoviteľa v rozpore s dohodou s Objednávateľom podľa predchádzajúcej vety, bude v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas Objednávateľa je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas štatutárneho zástupcu objednávateľa, ktorý musí byť prílohou udeleného súhlasu Objednávateľa.
- 13.5. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase s plnením predmetu zmluvy má za následok porušenie predpisov v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, požiarnej ochrany a životného prostredia alebo iných právnych predpisov a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty vrátane príslušenstva.
- 13.6. Zhotoviteľ je povinný hlásiť akékoľvek škody a krádeže už zabudovaných dodávok a prác bez zbytočného odkladu objednávateľovi.
- 13.7. V prípade, že budú práce, dodávky a materiály zhotoviteľa poškodené, odcudzené, čiastočne alebo úplne zničené, zabezpečí zhotoviteľ náhradné plnenie dodávky, prípadne vykoná práce na vlastné náklady, riziko a nebezpečenstvo s cieľom zabezpečiť zmluvné plnenie. Táto skutočnosť nemá vplyv na predĺženie času vykonania diela. Ak dôjde k plneniu zo strany poisťovne zhotoviteľa je tento oprávnený použiť poisťovňou zaplatenú sumu na odstránenie škôd. O uvedenej skutočnosti je povinný bezodkladne informovať objednávateľa. Ak poisťovňa zhotoviteľa neuhradí plnú výšku škody, je tento povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody tak, aby objednávateľ neutrpel žiadnu ujmu. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží podmienky stanovené poistnými zmluvami uzatvorenými v súlade s touto zmluvou, musí odškodniť objednávateľa za všetky škody a nároky, ktoré vzniknú následkom nedodržania týchto podmienok a povinností.

Článok XIV

Osobitné ustanovenia

- 14.1. Dielo je majetkom objednávateľa, a to už počas vykonávania diela zhotoviteľom.
- 14.2. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase s plnením predmetu zmluvy má za následok porušenie predpisov v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, požiarnej ochrany a životného prostredia alebo iných právnych predpisov a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty vrátane príslušenstva.
- 14.3. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky vzniknuté na základe tejto zmluvy, zhotoviteľ nepostúpi bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa v prospech tretej osoby. V prípade porušenia tohto záväzku zhotoviteľ stotožňuje sa s objednávateľom v tom, že takýto úkon je v rozpore s dobrými mravmi s následkami jeho absolútnej neplatnosti (§39 Občiansky zákonník v spojení s §1 ods. 2 a §261 ods. 6 Obchodného zákonníka).
- 14.4. Zhotoviteľ je povinný hlásiť akékoľvek škody a krádeže už zabudovaných dodávok a prác bez zbytočného odkladu objednávateľovi.
- 14.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditov súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí Príspevku, a to

oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Článok XV.

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 15.1. Táto zmluva sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto Zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.
- 15.2. Všetky spory, vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. V prípade, ak k dohode nedôjde, bude spor predložený k rozhodnutiu slovenského súdu v zmysle príslušných ustanovení Občianskeho súdneho poriadku.
- 15.3. Táto zmluva sa vyhotovuje v piatich rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 15.4. Zmluva podlieha zverejneniu v zmysle zákona č.211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
- 15.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje strieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s uskutočňovanými stavebnými prácami do uplynutia lehôt podľa článku 7 odsek 7.2 Zmluvy o NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 15.6. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä: a) Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby; b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby; c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním, poverené osoby; d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú; e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov; f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ; g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
- 15.7. **Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.**
- 15.8. **Zmluva nadobudne účinnosť dňom nadobudnutia účinnosti zmluvy o príspevku s jeho Poskytovateľom. O momente nadobudnutia účinnosti zmluvy Objednávateľ Zhotoviteľa bezodkladne upovedomí v písomnej forme.**
- 15.9. Zmena zmluvy je možná len v súlade s ust. §18 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 15.10. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné robiť výhradne len formou písomného a očíslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami. Objednávateľ si vyhradzuje právo dodatky k tejto zmluve viažuce sa na cenu diela podľa tejto zmluvy neakceptovať.
- 15.11. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, Zmluvu uzavreli slobodne, vážne určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.
- 15.12. Súčasťou tejto Zmluvy je
 - Príloha č. 1 Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer pre stavbu vrátane rekapitulácie nákladov a krycieho listu a použitých ekvivalentov (ak sa uplatňuje)
 - Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov (ak je uplatniteľný)

V Nacinej Vsi, dňa 24.08.23

V Michalovciach, dňa 24.08.2023

Objednávateľ:

Anton Šandor, starosta obce

Zhotoviteľ:

Michal Štanko, konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Nacina Ves - modernizácia autobusových zastávok - stavebné práce	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Obec Nacina Ves	IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	StMi-a s.r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	24.8.2023		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	4 820,57	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	8 534,19	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	6 209,41	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	6 416,06	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		25 980,23	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis Zhotoviteľ Dátum a podpis 24.8.2023	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td colspan="2">D Celkové náklady</td> </tr> <tr> <td>23</td> <td>Súčet 7, 12, 19-22</td> <td style="text-align: right;">25 980,23</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>DPH 20,00 % z 25 980,23</td> <td style="text-align: right;">5 196,05</td> </tr> <tr> <td>25</td> <td>Cena s DPH (r. 23-24)</td> <td style="text-align: right;">31 176,28</td> </tr> <tr> <td colspan="2">E Prípochty a odpočty</td> </tr> <tr> <td>26</td> <td>Dodávky objednávateľa</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>27</td> <td>Kízavá doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>28</td> <td>Zvýhodnenie</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </table>	D Celkové náklady		23	Súčet 7, 12, 19-22	25 980,23	24	DPH 20,00 % z 25 980,23	5 196,05	25	Cena s DPH (r. 23-24)	31 176,28	E Prípochty a odpočty		26	Dodávky objednávateľa	0,00	27	Kízavá doložka	0,00	28	Zvýhodnenie	0,00
D Celkové náklady																							
23	Súčet 7, 12, 19-22	25 980,23																					
24	DPH 20,00 % z 25 980,23	5 196,05																					
25	Cena s DPH (r. 23-24)	31 176,28																					
E Prípochty a odpočty																							
26	Dodávky objednávateľa	0,00																					
27	Kízavá doložka	0,00																					
28	Zvýhodnenie	0,00																					

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Nacina Ves - modernizácia autobusových zastávok - stavebné práce

Objednávateľ: Obec Nacina Ves

Zhotoviteľ: StaMi-a s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 24.8.2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
STAZS	Nacina Ves - modernizácia autobusových zastávok - stavebné práce	25 980,23	5 196,05	31 176,28	0,00	25 980,23	0,00	0,00	0,00
1	NACINA VES časť VYBÚCHANEC - MODERNIZÁCIA AUTOBUSOVEJ ZASTÁVKY p.č. KNC 1311/1(KNE 3349/1)	12 486,14	2 497,23	14 983,37	0,00	12 486,14	0,00	0,00	0,00
2	NACINA VES časť VYBÚCHANEC - MODERNIZÁCIA AUTOBUSOVEJ ZASTÁVKY p.č. KNC 1198/1, KNC 1311/1(KNE 33	13 494,09	2 698,82	16 192,91	0,00	13 494,09	0,00	0,00	0,00
Celkom		25980,23	5196,05	31 176,28	0,00	25 980,23	0,00	0,00	0,00



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Nacina Ves - modernizácia autobusových zastávok - stavebné práce

Objekt: NACINA VES časť VYBÚCHANEC - MODERNIZÁCIA AUTOBUSOVEJ ZASTÁVKY p.č. KNC 1311/1(KNE 3349/1)

Objednávateľ: Obec Nacina Ves

Zhotoviteľ: StaMi-a s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 24. 8. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

HSV

6 173,402

1

Zemné práce

287,869

1	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	12,000	1,808	21,696
2	121101002	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. nad 150 mm	m3	2,000	23,536	47,072
3	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3. do 100 m3	m3	2,000	7,643	15,286
4	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	1,000	1,177	1,177
5	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,989	36,282	72,165
6	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,995	10,265	10,214
7	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,989	4,788	19,099
8	166101101	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	1,995	4,844	9,664
9	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	3,989	8,605	34,325
10	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,989	0,850	3,391
11	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	10,000	0,488	4,880
12	181301101	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	30,000	1,630	48,900

2

Zakladanie

647,964

13	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	1,500	43,966	65,949
14	272351217	Debnenie stien základových konštrukcií, zhotovenie-tradičné	m2	2,560	23,877	61,125
15	272351218	Debnenie stien základových konštrukcií, odstránenie-tradičné	m2	2,560	6,822	17,464
16	272362021	Výstuž základových konštrukcií zo zvr. sieť KARI	t	0,030	2 915,268	87,458
17	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	1,500	109,365	164,048
18	274321311	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	1,500	107,929	161,894
19	279361221	Výstuž základových múrov nosných z ocele 10216	t	0,039	2 308,348	90,026

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

985,636

20	310271302	Murivo PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr.25 cm	m3	0,406	250,140	101,557
21	311211125	Murivo nadzákladové z lomového kameňa neoprac. obojstranne licované na maltu MVC-2,5	m3	2,700	212,670	574,209
22	311271302	Murivo nosné PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 25 cm	m3	1,313	214,907	282,173
23	312271195	Príplatok za zálievku dutin tvárníc zhora len pri používaní tvárníc betónových a škarocementových	m3	0,406	68,220	27,697

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Nacina Ves - modernizácia autobusových zastávok - stavebné práce

Objekt: NACINA VES časť VYBŮCHANEC - MODERNIZÁCIA AUTOBUSOVEJ ZASTÁVKY p.č. KNC 1311/1(KNE 3349/1)

Objednávateľ: Obec Nacina Ves

Zhotoviteľ: StaMi-a s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 24. 8. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

4 Vodorovné konštrukcie 885,522

24	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m	5,000	124,337	621,685
25	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	2,000	13,022	26,044
26	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	2,000	4,169	8,338
27	417361221	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele strmienka	t	0,050	2 296,893	114,845
28	417361721	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele vystuz venca 12mm	t	0,036	3 183,600	114,610

5 Komunikácie 48,200

29	564731111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	10,000	4,820	48,200
----	-------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------	-------	--------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 589,254

30	622460122	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	12,250	3,040	37,240
31	622462112	Vonkajšia omietka stien šľachtená škrábaná 2mm	m2	12,250	25,014	306,422
32	631621115	Podklad z lomového kamena do hr.50 mm	m2	12,000	20,466	245,592

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 643,248

33	919411111.S	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 mm	ks	2,000	417,606	835,212
34	919541111.S	Zhotovenie priepustu z rúr plastových HDPE ryhovaných hrdlových alebo spojkových DN 300	m	5,000	5,972	29,860
35	286140011600.S	Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 10, DN 400 dĺ. 5 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	ks	1,000	341,117	341,117
36	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	10,000	3,511	35,110
37	952901111	Vyčistenie stavieb pri výške podlaží do 4 m	m2	10,000	4,937	49,370
38	966001221.S	Demontáž zastávkového prístrešku, -0,38100 t	ks	1,000	69,769	69,769
39	979084216.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	5,277	26,050	137,466
40	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	10,554	1,123	11,852
41	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	5,277	25,297	133,492

99 Presun hmôt HSV 1 085,709

42	998012021	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá koňstr.monolit.betónová výšky do 6 m	t	49,897	21,759	1 085,709
----	-----------	-------------------------------------------------------------------------------------	---	--------	--------	-----------

PSV PSV

711 Izolácie proti vode a vlhkosti



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Nacina Ves - modernizácia autobusových zastávok - stavebné práce

Objekt: NACINA VES časť VYBÚCHANEC - MODERNIZÁCIA AUTOBUSOVEJ ZASTÁVKY p.č. KNC 1311/1(KNE 3349/1)

Objednávateľ: Obec Nacina Ves

Zhotoviteľ: StaMi-a s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 24. 8. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
43	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	10,000	0,267	2,670
44	11164101001	Penetračný náter	kg	0,300	25,014	7,504
45	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	10,000	4,764	47,640
46	6283115000	Pásy ťažké asfalt.-vl.lepenka 380 sh s 40	m2	11,500	4,366	50,209
47	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,060	36,071	2,164

723

Zdravotechnika

219,758

48	723150371	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych,chránička D 108/4	m	5,500	39,956	219,758
----	-----------	----------------------------------------------------------------	---	-------	--------	---------

762

Konštrukcie tesárske

1 649,569

49	762123130	Montáž drevených stien a priečok z fošni,hranolov,hranolkov s prierezovou plochou 144-224cm2	m	8,250	7,776	64,152
50	6051592500	Hranoly smrekovec akosť I dĺ. 200-375 150x150	m3	0,186	491,782	91,471
51	762295000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, glej, impregnácia	m3	0,205	5,152	1,056
52	762311103	Montáž kotevných želez, príložiek, pätiok, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	5,000	2,641	13,205
53	53395103001	Kotva tyčová pre stĺpy 150x150	ks	3,000	28,425	85,275
54	533951030011	Kotva pre tram L 140x140	ks	2,000	20,466	40,932
55	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	11,500	8,863	101,925
56	60515918001	Hranoly smrekovec akosť I dĺ. 400-650 150*150	m3	0,500	932,340	466,170
57	762335110	Montáž viazaných konštrukcií krovov krokví vlašských z hraneého reziva plochy do 120 cm2	m	25,500	1,806	46,053
58	6051590100	Hranoly smrekovec akosť I dĺ. 200-375 75X150	m3	0,287	491,782	141,141
59	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných alebo oblukových z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	14,000	25,014	350,196
60	6051501600	Hranolcek sm2 s25-75 1100-175	m3	0,131	909,600	119,158
61	6051424100	Dosky a fošne omietané smrekovec akosť II 38-50x170-240	m3	0,060	366,712	22,003
62	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová ocel, vruty, impregnácia	m3	0,677	36,765	24,890
63	762921200	Montáž hobľovaných políc z dosiek, šírky políc do 0,40 m	m2	0,980	5,318	5,212
64	6051381100	Dosky a fošne omietané BO akosť A 38-50x170-240	m3	0,049	682,200	33,428
65	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,774	55,946	43,302

764

Konštrukcie klampiarske

1 239,827

66	764322220	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu odkvapov na strechách s tvrdou krytinou rš 330 mm	m	29,000	15,206	440,974
67	764322221	Montáž oplechovania z pozinkovaného PZ plechu odkvapov na strechách s tvrdou krytinou rš 330 mm	m	29,000	12,181	353,249



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Nacina Ves - modernizácia autobusových zastávok - stavebné práce

Objekt: NACINA VES časť VYBÚCHANEC - MODERNIZÁCIA AUTOBUSOVEJ ZASTÁVKY p.č. KNC 1311/1(KNE 3349/1)

Objednávateľ: Obec Nacina Ves

Zhotoviteľ: StaMi-a s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 24. 8. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
68	764352300	Žľaby pododkvapové, polkruhové, farba RR 20, priemer 125 mm	m	4,000	42,723	170,892
69	764359221	Kotkik žľabový, farba RR 20, priemer 125 mm	ks	1,000	21,154	21,154
70	764454212	Odpadové rúry, farba RR 20, priemer 125 mm	m	3,000	33,946	101,838
71	764454220	Montáž zvodových rúr kruhových pozink farebný, priemer 90-120 mm	m	2,500	9,585	23,963
72	553440001400	Rúra zvodová pozink farebný, priemer 120 mm	m	2,500	14,414	36,035
73	764456233	Montáž obímky pre odpadovú rúru s priemerom 125 mm	ks	3,000	9,096	27,288
74	764762112	Montáž hákov k žľabom pododkvapovým polkruhovým pozink farebný, r.š. 250-400 mm	ks	7,000	3,456	24,192
75	553440002600	Hák s prelisom polkruhový pozink farebný, r.š. 330/660 mm	ks	7,000	4,854	33,978
76	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,083	75,473	6,264

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 981,105

77	765313004	Strešná krytina pálená škridla	m2	14,000	68,220	955,080
78	998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,639	40,727	26,025

767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 789,187

79	7678341011	Montáž odpadkového koša skrutkovaním	m	1,000	34,110	34,110
80	5551791000	Finbin 60 kôš lakovaný 46l, so súpravou na zavesenie na stenu, bez popolníku	ks	1,000	511,650	511,650
81	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	62,000	5,841	362,142
82	55395631001	Kovové atypické prvky vid projekt	kg	62,000	9,096	563,952
83	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií - Erb Obce	kg	1,000	4,352	4,352
84	55423000001	Erb Obce	kus	1,000	284,250	284,250
85	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,563	51,032	28,731

783 Dokončovacie práce - nátery 323,100

86	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	50,000	2,695	134,750
87	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	50,000	3,767	188,350

Celkom

12 486,135



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Nacina Ves - modernizácia autobusových zastávok - stavebné práce

Objekt: NACINA VES časť VYBÚCHANEC - MODERNIZÁCIA AUTOBUSOVEJ ZASTÁVKY p.č. KNC 1198/1, KNC 1311/1(KNE 33

Objednávateľ: Obec Nacina Ves

Zhotoviteľ: StaMi-a s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 24. 8. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

HSV

7 181,357

1

Zemné práce

743,993

1		Vybúranie betónového múrika 200/400/5000 mm, -2,1 t	m3	1,000	177,372	177,372
		Odstránenie kovových polí oplotenia 2000/1000 mm vrátane stĺpkov	ks	2,000	125,070	250,140
2	121101002	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. nad 150 mm	m3	3,000	23,536	70,608
3	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3. do 100 m3	m3	3,000	7,643	22,929
4	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	3,000	1,177	3,531
5	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,989	36,282	72,165
6	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,995	10,265	10,214
7	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4. do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,989	4,788	19,099
8	166101101	Prehodenie neulažnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	1,995	4,844	9,664
9	167101101	Nakladanie neulažnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	4,989	8,605	42,930
10	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	4,989	0,850	4,241
11	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	25,000	0,488	12,200
12	181301101	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm	m2	30,000	1,630	48,900

2

Zakladanie

1 127,495

13	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	4,000	43,966	175,864
14	272351217	Debnenie stien základových konštrukcií, zhotovenie-tradičné	m2	2,560	23,877	61,125
15	272351218	Debnenie stien základových konštrukcií, odstránenie-tradičné	m2	2,560	6,822	17,464
16	272362021	Výstuž základových konštrukcií zo zvár. sietí KARI	t	0,063	2 915,268	183,662
17	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	4,000	109,365	437,460
18	274321311	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	1,500	107,929	161,894
19	279361221	Výstuž základových múrov nosných z ocele 10216	t	0,039	2 308,348	90,026

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

985,636

20	310271302	Murivo PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr.25 cm	m3	0,406	250,140	101,557
21	311211125	Murivo nadzákladové z lomového kameňa neoprac. obojstranne lícované na maltu MVC-2,5	m3	2,700	212,670	574,209
22	311271302	Murivo nosné PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 25 cm	m3	1,313	214,907	282,173
23	312271195	Príplatok za zaliievku dutín tvárníc zhora len pri používaní tvárníc betónových a škarocementových	m3	0,406	68,220	27,697



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Nacina Ves - modernizácia autobusových zastávok - stavebné práce

Objekt: NACINA VES časť VYBÚCHANEC - MODERNIZÁCIA AUTOBUSOVEJ ZASTÁVKY p.č. KNC 1198/1, KNC 1311/1(KNE 33

Objednávateľ: Obec Nacina Ves

Zhotoviteľ: StaMi-a s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 24. 8. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
4		Vodorovné konštrukcie				885,522
24	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m	5,000	124,337	621,685
25	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	2,000	13,022	26,044
26	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	2,000	4,169	8,338
27	417361221	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele strmienka	t	0,050	2 296,893	114,845
28	417361721	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele vystuz venca 12mm	t	0,036	3 183,600	114,610
5		Komunikácie				120,500
29	564731111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	25,000	4,820	120,500
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				589,254
30	622460122	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	12,250	3,040	37,240
31	622462112	Vonkajšia omietka stien šľachtená škrábaná 2mm	m2	12,250	25,014	306,422
32	631621115	Podklad z lomového kamena do hr.50 mm	m2	12,000	20,466	245,592
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 643,248
33	919411111.S	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 mm	ks	2,000	417,606	835,212
34	919541111.S	Zhotovenie priepustu z rúr plastových HDPE ryhovaných hrdlových alebo spojkových DN 300	m	5,000	5,972	29,860
35		Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 10, DN 400 dl. 5 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu + šachta revizná + achtové dno + poklop šachtový plastový	ks	1,000	341,117	341,117
36	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	10,000	3,511	35,110
37	952901111	Vyčistenie stavieb pri výške podlaží do 4 m	m2	10,000	4,937	49,370
38	966001221.S	Demontáž zastávkového prístrešku, -0,38100 t	ks	1,000	69,769	69,769
39	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	5,277	26,050	137,466
40	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	10,554	1,123	11,852
41	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	5,277	25,297	133,492
99		Presun hmôt HSV				1 085,709
42	998012021	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.monolit.betónová výšky do 6 m	t	49,897	21,759	1 085,709

PSV

PSV

6 312,733



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Nacina Ves - modernizácia autobusových zastávok - stavebné práce

Objekt: NACINA VES časť VYBÚCHANEC - MODERNIZÁCIA AUTOBUSOVEJ ZASTÁVKY p.č. KNC 1198/1, KNC 1311/1(KNE 33

Objednávateľ: Obec Nacina Ves

Zhotoviteľ: StaMi-a s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 24. 8. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

711

Izolácie proti vode a vlhkosti

110,187

43	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	10,000	0,267	2,670
44	11164101001	Penetračný náter	kg	0,300	25,014	7,504
45	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	10,000	4,764	47,640
46	6283115000	Pásy ťažké asphalt.-vl.lepenka 380 sh s 40	m2	11,500	4,366	50,209
47	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,060	36,071	2,164

723

Zdravotechnika

219,758

48	723150371	Potrubié z oceleových rúrok hladkých čiernych,chránička D 108/4	m	5,500	39,956	219,758
----	-----------	-----------------------------------------------------------------	---	-------	--------	---------

762

Konštrukcie tesárske

1 649,569

49	762123130	Montáž drevených stien a priečok z fošni,hranolov,hranolkov s prierezovou plochou 144-224cm2	m	8,250	7,776	64,152
50	6051592500	Hranoly smrekovec akost' I dĺ. 200-375 150x150	m3	0,186	491,782	91,471
51	762295000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, glej, impregnácia	m3	0,205	5,152	1,056
52	762311103	Montáž kotevných želiez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	5,000	2,641	13,205
53	53395103001	Kotva tyčová pre stĺpy 150x150	ks	3,000	28,425	85,275
54	533951030011	Kotva pre tram L 140x140	ks	2,000	20,466	40,932
55	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	11,500	8,863	101,925
56	60515918001	Hranoly smrekovec akost' I dĺ. 400-650 150*150	m3	0,500	932,340	466,170
57	762335110	Montáž viazaných konštrukcií krovov krokvi vlašských z hraneého reziva plochy do 120 cm2	m	25,500	1,806	46,053
58	6051590100	Hranoly smrekovec akost' I dĺ. 200-375 75X150	m3	0,287	491,782	141,141
59	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných alebo oblukových z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	14,000	25,014	350,196
60	6051501600	Hranolcek sm2 s25-75 1100-175	m3	0,131	909,600	119,158
61	6051424100	Dosky a fošne omietané smrekovec akost' II 38-50x170-240	m3	0,060	366,712	22,003
62	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	0,677	36,765	24,890
63	762921200	Montáž hobľovaných políc z dosiek, šírky políc do 0,40 m	m2	0,980	5,318	5,212
64	6051381100	Dosky a fošne omietané BO akost' A 38-50x170-240	m3	0,049	682,200	33,428
65	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,774	55,946	43,302

764

Konštrukcie klampiarske

1 239,827

66	764322220	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu odkvapov na strechách s tvrdou krytinou rš 330 mm	m	29,000	15,206	
----	-----------	------------------------------------------------------------------------------------------	---	--------	--------	--



ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Nacina Ves - modernizácia autobusových zastávok - stavebné práce

Objekt: NACINA VES časť VYBÚCHANEC - MODERNIZÁCIA AUTOBUSOVEJ ZASTÁVKY p.č. KNC 1198/1, KNC 1311/1(KNE 33

Objednávateľ: Obec Nacina Ves

Zhotoviteľ: StaMi-a s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 24. 8. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
67	764322221	Montáž oplechovania z pozinkovaného PZ plechu odkvapov na strechách s tvrdou krytinou rš 330 mm	m	29,000	12,181	353,249
68	764352300	Žľaby pododkvapové, polkruhové, farba RR 20, priemer 125 mm	m	4,000	42,723	170,892
69	764359221	Kotlík žľabový, farba RR 20, priemer 125 mm	ks	1,000	21,154	21,154
70	764454212	Odpadové rúry, farba RR 20, priemer 125 mm	m	3,000	33,946	101,838
71	764454220	Montáž zvodových rúr kruhových pozink farebný, priemer 90-120 mm	m	2,500	9,585	23,963
72	553440001400	Rúra zvodová pozink farebný, priemer 120 mm	m	2,500	14,414	36,035
73	764456233	Montáž obímky pre odpadovú rúru s priemerom 125 mm	ks	3,000	9,096	27,288
74	764762112	Montáž hákov k žľabom pododkvapovým polkruhovým pozink farebný, r.š. 250-400 mm	ks	7,000	3,456	24,192
75	553440002600	Hák s prelisom polkruhový pozink farebný, r.š. 330/660 mm	ks	7,000	4,854	33,978
76	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,083	75,473	6,264

765

Konštrukcie - krytiny tvrdé

981,105

77	765313004	Strešná krytina pálená škridla	m2	14,000	68,220	955,080
78	998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,639	40,727	26,025

767

Konštrukcie doplnkové kovové

1 789,187

79	7678341011	Montáž odpadkového koša skrutkovaním	m	1,000	34,110	34,110
80	5551791000	Finbin 60 kôš lakovaný 46l, so súpravou na zavesenie na stenu, bez popolníku	ks	1,000	511,650	511,650
81	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	62,000	5,841	362,142
82	55395631001	Kovove atypicke prvky vid.projekt	kg	62,000	9,096	563,952
83	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií - Erb Obce	kg	1,000	4,352	4,352
84	55423000001	Erb Obce	kus	1,000	284,250	284,250
85	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,563	51,032	28,731

783

Dokončovacie práce - nátery

323,100

86	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	50,000	2,695	134,750
87	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	50,000	3,767	188,350

Celkom

13 494,090

